Pari formiter ego et ~imul dilectus meus filius, Michael Vaivoda, cum 

caeteris dominis boeronibus, simul damus praesentes litteras nostras roboratas 

etiam de metarum territorialium vicinitatibus: incipiendo primo a traiecto Aluto 

in loco pe Szupt Csetate, a pago Kercz per rivum Valya Opatuluj nominatum 

ascendendo ad lapidem usque Piatra Obla nuncupatum, inde per rivum Riuluj 

Lajte dictum ascendendo, ad cacumen usque alpium; ab altera parte, per locum 

pe Szkorel csel Betrin nuncupatum ascendendo per rivum Valya Jeszinilor 

dictum, inde ascendit meta ad locum usque pene Unghiul ku Fraszini dictum, 

inde proceditur ad locum usque pene la Pereul Szasz1lor nuncupatum, inde 

iterum ad rivum usque pene la Valya Szerecsi vocatum, inde proceditur ad 

locum usque pene la Csolfa Tunszuluj, inde item per rivum pe Apa Tunszuluj 

dictum ad cacumen usque alpium. 

Positive volens cum caeteris honestis dominis boeronibus, prout etiam in 

praemissis scripsi, pro firmitate praesentium litterarum mearnm ut post mortem 

meam quemcunque Deus altissimus elegerit dominium fungentem in toto regno 

Transalpinae Valachiae, sive e familia mea, sive vero e familia seu gente 

aliorum magnatum, si existimaverint et consenserint litteris meis praesentibus, 

ex quacunque familia sit, ita et Dominus Deus etiam ipsos honoribus afficiat et 

beet, et turn in corporibus, cum in animis benedicat ipsis, tam in hac vita quam 

in futura. Si quis vero praemissas ordinationes meas destruerat, turbaret Deus 

similes turbatores constringat cornoribus sub aetema darnnatione cum Juda et 

Aria simul sint, sicuti judei proclamabant: Domini nostri Christi sanguis sit per 

ipsos et posteritates ipsorum in aetemum, amen. 

Et subscriptus erat idem qui supra, Joan Mirtsa Vaivoda et dux regni 

Transalpinae Valachiae clementissimus dominus. 

Hi fuerunt testes: primus dominus Vlad Vomikul, secundus dominus 

Uragan Dan (!), tertius dominus Supan Aldia, quartus dominus Groza 

Moldovan, quintus dominus Supan Aga Ibaldovits (!). 

Datum in sede Argjesiensi post creationem mundi anno 6900, die 27 

decembris. 

Originale lingua illyrica et caracteribus pariter illyricis exaratum est et 

sigillo cerae flavae in formam quasi semiglobi compacta, super cera rubra 

impressive communitum pergamoque a zona sericea pendenti roboiatum. 
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DOCUMENTUL NR. 2. 

Nos Mathias miseratione divina episcopus Transilvaniensis, dominus 
castri ac Terre Fogaras et possessionis de Wingarth. Mernoriae commendamus 
praesentibus significantes universis quod feria quinta que fuit festum 
Ascensionis Domini comparuerunt coram nobis Blasius Kyre, castellanus castri 
nostri Fogaras, et agilis boier Vulkul de Skore cum sex seniores boieronibus 
nobis declarandis quod prudenti et circumspecti domini Saxones de territorio et 
hereditate possessionis Skore comrnisissent et statuissent. Quomodo in 
presentiam prudenti et circumspecti domini Laurentii Kokos, judicis regii 
civitatis Cibiniensis ac nobilis Casparis Bolay, familiaris magnifici domini 
wayvode transilvaniensis et judicis eiusdem, ac castellani nostri et omnium 
agilium boieronum seniorum terre nostre, jamdictus Vulkul de Skore testibus 
fidedignis et litteris vetustis testificavit et probavit quod possessione et 
hereditate de Skore, una cum suis pertinentiis, ipsum concemerent et a 
maioribus suis ad eum essent devoluta. Itaque supra notati domini talem 
sententiam protulissent quod Vulkul sepedictus cum duodecim boieronibus 
precipuis ea propter jurare deberent ad diem ipsis praesitum. 

Igitur, agilis isti boierones nominibus Slaw de Ressthe, Vladul de 
Sembata, Maine de Dragus, Roman de Utsthe, Radu} et Komstha de Berivoi, 
Coste de Saazsthor, Maine et Shorban Lour (?) de Voyle, Dragomir de Arpasth 
Superiore, Stan Torontay de Kerchisthore, Calin de altera Kerchisthora, dictus 
Vulkus et modo nominati boerones de ipsis constituta(!) coram sede 
dominorum de Fogaras juraverunt quod possessio et territorium de Skore ubi 
versus Kercz vergit a fluvio Alto per vallem Abbatis ascendendo se extendit ad 
rivum Laieta ubi fluit ad petram obliquam et possides hanc usque ad montana. 
Ab altera parte, vallis Skore gui a fluvio Alto incipit et influit in rivulum 
Visnineg(!) et pertingit usque ad viam publicam ibidem habitam recta ad 
meridiem usque ad angulum qui vocatum Angulus Fraxinetum, et ab hinc 
usque ad rivum Saxonum deinde usque ad aquas Saratay, ab hinc de curvatura 
parva ad aquam Tonsulis rivi usque ad montes, hoc esse territorium 
possessionis Skore. 

Et haec nobis declaraverunt dictus castellanus noster Blasius de Sombata 
nobisque verbo retulerunt quod Vulkus sepedictus jure et justitia mediante hec 
omnia complevisset, supplicans nobis ut litteras nostras super hac hereditate 
eidem concedere dignaremur. 

Nos autem, petitionem illius justam intelligente, has nostras litteras 
sigillo nostro solito consignatas eidem concedendum duximus, decernentes 
ut praefatam possessionem una cum omnibus ad eundem ab antiquo et de 
jure pertinentes habendam teneri et perpetuo possidendam praesentium 
testimonio mediante. 

Datum in castro nostro Fugaras, anno post natum Christum Millesimo 
quadringentesimo octuagesimo sexto anno. 
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VALOAREA CONVENTIONALĂ A TOLERANTEI 
' ' ÎN FRANT A << VECHIULUI REGIM >> 

' 
LUCIA POPA 

Noua cultură politică care se dezvoltă fa Franţa <<Vechiului Regim>> 
sub impactul gândirii ilwniniste are drept fundament paradigma <<euforică>> 
a raţiunii. Aplicând scheme genera!e şi generoase de analiză asupra unei 
societăţi concrete şi tradiţionale, ilwniniştii au oferit o alternativă conceptuală 
revendicativă unor deziderate general - valabile care animau oamenii seco!ului 
al XVIII-iea. Libertate, egalitate juridică, respectul faţă de persoana wnană, 
fericirea. iată ,::âteva idei directoare în jurul cărora iluminiştii, oameni ai 
raţiunii speculative, au creat un câmp socio-simbolic, noţional şi pragmatic în 
interiorul căruia se vor manifesta polemici cu valenţe ideologice.